22. Num liceat ad partis cuiusdam petitionem aliquid in actis corrigere, si partes in productis vel recessibus errassent?<sup>244</sup> Ad 22. Resp. negative, nisi cum consensu iudicis.
23. Quot sint substantialia processus et termini accidentales?<sup>245</sup> Ad 23. Resp. tredecim nimirum citationes, supplicatio, libellus, cautio litis, contestatio, conclusio, item calumniae et caetera pp. Pro accidentalibus autem habentur declinationes fori, recusationes et aliae exceptiones.
24. Quid citatio et eius requisitum? Ad 24. Resp. quod tam nomen D.[omini] iudicis quam partis impetrantis et citandi exprimitur ad certum diem et horam.
25. Num diligenter perlegerit ordinationem Camerae Imperialis et titulum de exequendis processibus?<sup>246</sup> Ad 25. Resp. affirmative.
26. Quomodo citationes et processus principibus et aliis denunciari et insinuari debeant?<sup>247</sup> Ad 26. Resp. quod insinuatio, si non in loco residentiae ad serenissimas manus principis saltem aulae praefecto vel consilio aulico fieri debeat.
27. Praelatis, abbati, abbatissae quomodo?<sup>248</sup> Ad 27. Resp. in loco abbatiae in personam abbatis seu priori aliisque illorum vel illarum vices gerentibus.
28. Comitibus, baronibus quomodo processus insinuandi sint?<sup>249</sup> Ad 28. Resp. in domicilio consueto<sup>250</sup>.
29. Consulibus et senatoribus quomodo?<sup>251</sup> Ad 29. Resp. congregato gremio senatus seu eiusdem secretario.
30. Universitati?<sup>252</sup> Ad 30. Resp. si congregatio non esset tunc fieri deberet pro tempore rectori magnifico.
31. Iudicio universo quomodo?<sup>253</sup> Ad 31. Resp. congregato iudicio seu praesidi vel capiti eiusdem.
32. Privatae personae an domi sit nec ne, quomodo?<sup>254</sup> Ad 32. Resp. ad locum domicilii et absentes aedes habitationis ad manus citandi vel noti domestici

244 Antwort: nein, vgl. Fn. 242.

245 **Georg Wilhelm Wetzell**, System des ordentlichen Civilprocesses, 3. Auflage, Leipzig 1878 bespricht in § 60, S. 804f im Hinblick auf die Nichtigkeitsbeschwerde (*querela nullitatis*) die *substantialia processus* und nennt: „*actus substantiales, prout est libellus, litis contestatio, iuramentum calumniae, probatio et alii similes*“ und verweist auf § 121 IRA, der jedoch nur die Fristen der *querela nullitatis* regelt, (vgl. **Schmauß** (wie Fn.155), S.996).

246 Gemeint ist die RKGÖ von 1555, Teil I, Titel XXXVIII (**Laufs** (wie Fn.210), S. 130-137).

247 Vgl.RNO Teil II, §§ 1-3 (NSdRA II, S.162f) und (ausführlicher) RKGÖ 1555, Teil I, Titel XXXVIII, §§ 1-5 (**Laufs** (wie Fn.210), S. 130-132).